LI

STADTHOF

BREMGARTEN
WEINE UND ANDERE GETRANKE
BUBBLES

PIERRE CHARDONNAY SPARKLING ZERO 7.50
PROSECCO BRUT BOTTEGA $.00
PROSECCO ANIMA ROSE 10.00

CHAMPAGNE EMILIE LECLERE BRUT 14.50

BLANC

BOERI BEVION CHARDONNAY, PIEMONTE DOC 7.00
NAUER ELEGANZIA AOC, PRESTIGE, BREMGARTEN 9.00
TERLANER CUVEE, TARLAN, ALTO ADIGE DOC 9.00

ROUGE

ONTANON RIOJA CRIANZA DOCa 7.50
NAUER VIGOROSO ASSEMBLAGE ROUGE VDP SUISSE 8.50
LAGREIN DOC MURI/GRIES, KLOSTERKELLEREI 9.00

ROSE
CHATEAU MINUTY, ST. TROPEZ 9.00

VIN DOUX
NAUER DESSERT BLANC 0.5 DL 8.50

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer



CHAMPAGNE

CHAMPAGNE EMILIE LECLERE BRUT
DEUTZ BRUT

RUINART BLANC DE BLANCS
RUINARD ROSE

PROSECCO & FRANCIACORTA
PIERRE CHARDONNAY SPARKLING ZERO
PROSECCO BRUT ALEXANDER
PROSECCO ANIMA ROSE
FRANCIACORTA CA' DEL BOSCO

WEISSWEIN
SCHWEIZ
GERMANIER JACQUES PAIEN, HAIDA AOC, VALAIS

NAUER SAUVIGNON BLANC AOC, PRESTIGE, BREMGARTEN
NAUER ELEGANZIA AOC, PRESTIGE, BREMGARTEN
BIANCO ROVERE, BRIVIO DOC, TICINO

OSTERREICH
GRUNER VELTLINER, RIED GEBLING DAS BIO, SEPP MOSER

ITALIEN
BOERI BEVION CHARDONNAY DOC PIEMONT

IL COLOMBAIO DI SANTACHIARA VERNACCIA SELVABIANCA DOCG BIO

ARNEIS CAMESTRI DOCG, MARCO PORELLO

TERLANER CUVEE, TARLAN DOC, ALTO ADIGE

VERMENTINO, ORTA, BOLGHERI DOC

TRAMIN, MORIZ PINOT BIANCO, SUDTIROL ALTO ADIGE DOC
PLANETA, CHARDONNAY DOC, SICILIA

FRANKREICH
POUILLY-FUME, LADOUCETTE, LOIRE

COMPTE LAFOND, SANCERRE, LADOUCETTE, LOIRE
CHABLIS, MONTEE DE TONNERRE 18 CRU, AOC, SIMON BILLAUD
PULIGNY- MONTRACHET 18 CRU CHAMP GAIN AOC

ROSE

PROVENCE

CHATEAU MINUTY, SAINT TROPEZ

CHATEAU MINUTY ROSE ET OR, SAINT TROPEZ
DOMAINE D'OTT ROSE, SAINT TROPEZ

SUSSWEIN
NAUER DESSERT BLANC 0.375

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer

98
125
168
168

49
62
69
88

58
63
63
82

69

51
58
59
61
63
67
89

84
88
98
168

63
79
83

58



ROTWEIN
SCHWEIZ

NAUER VIGOROSO ASSEMBLAGE ROUGE VDP SUISSE, 2024
IWEIGELT, DIOLINOIR, CORTAILLOD, GAMARET, REGENT

NAUER GRANIT PINOT NOIR PRESTIGE AOC AARGAU, 2022
PINOT NOIR

SASSI GROSSI, GIALDI, TICINO, 2020/2022
MERLOT

OSTERREICH

FRANZ SCHINDLER, RIED SATZ ZWEIGELT, BURGENLAND, 2022
SANGIOVESE

ITALIEN TOSCANA

TALOSA, VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO, DOCG RISERVA, 2018
SANGIOVESE

MERLOT FOSSIFOCO, CHIOCCIOL IGT, 2019
MERLOT

L' ANIMA IGT, 2020
MERLOT, CABERNET SAUVIGNON, CABERNET FRANC, PETIT VERDOT

BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG TALENTI, 2019
SANGIOVESE

COLLAZZI, 2018/2021/2022
MERLOT, CABERNET, SAUVIGNON, CABERNET FRANC, PETIT VERDOT

ITALIEN VENETO

L’ANIMA AMARONE, 2019
CORVINA VERONESE, RONDINELLA, CORVINONE

ITALIEN PIEMONTE

MURA MURA, MERCUZIO DOC, 2023
NEBBIOLO

MURA MURA, MIOLERA DOCG SUPERIORE, 2021
BARBERA

SUDTIROL

LAGREIN, MURI-GRIES KLOSTERKELLEREI, ALTO ADIGE DOC, 2024
LAGREIN

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer

61
79
110

61

73

78

86

95

96

85

69

76

61



ROTWEIN
FRANKREICH DIVERSE REGIONEN

VOLNAY 18R CRU, CLOS DES ANGLES AOC, ROSSIGNOL, BEAUNES, 2018

PINOT NOIR

SAVIGNY LES BEAUNES, 188 CRU, LAVIERES AOC, ROSSIGNOL, BEAUNES, 2018

PINOT NOIR

BEAUNE 18R CRU, CLOS DE L'ECU AOC, FEIVELEY, BEAUNES, 2023
PINOT NOIR

BORDEAUX

CHATEAU BEAU-SITE, SAINT ESTEPHE, 2018/2019
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, CABERNET FRANC, PETIT VERDOT

CHATEAU GLORIA, SAINT JULIEN, 2020
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, PETIT VERDOT, CABERNET FRANC

CHATEAU FLEUR CARDINALE GRAND CRU, SAINT-EMILION, 2013
MERLOT, CABERNET SAUVIGNON, CABERNET FRANC

CHATEAU LYNCH-MOUSSAS GRAND CRU, PAUILLAC, 2015
CABERNET FRANC, MERLOT, CABERNET SAUVIGNON

SPANIEN
ONTANON, RIOJA CRIANZA DOCaq, 2021
TEMPRANILLO, GRACIANO

CARMELO RODERO 9 MESES, RIBERA DEL DUERO DO, 2023
TEMPRANILLO

VIA NORTE LYNUS, RIBERA DEL DUERO, 2024
TEMPRANILLO

ARBUI MONASTRELL VINOS ALICANTE DO, ALEJANDRO BODEGA, 2023
MONASTRELL

HACIENDA MONASTERIO, RIBERA DEL DUERO, 2022
CABERNET SAUVIGNON

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer

925
98
112

76

85

98

109

52

59

63

68

98



MAGNUMFLASCHEN

CHAMPAGNE
EMILIE LECLERE BRUT RESERVE

FRANCIACORTA
FRANCIACORTA CA'DEL BOSCO

WEISSWEIN
SCHWEIZ TESSIN
BIANCO ROVERE, GIALDI, TICINO

ROSE

FRANKREICH PROVENCE
CHATEAU MINUTY ROSE ET OR, SAINT TROPEZ

ROTWEIN

ITALIEN TOSCANA

L’ANIMA DI VERGANI IGT, 2020
MERLOT, CABERNET SAUVIGNON, CABERNET FRANC, PETIT VERDOT

ITALIEN VENETO

L"ANIMA AMARONE, 2019
CORVINA VERONESE, RONDINELLA, CORVINONE

SPANIEN RIBERO DEL DUERO

HACIENDA MONASTERIO, RIBERO DEL DUERO, 2021
CABERNET SAUVIGNON

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer

189

169

159

151

165

163

189



SPRITZ / COCKTAILS / SOURS
GESPRITZTER WEISSWEIN SUSS ODER SAUER
POMELO SPRITZ

SARTI SPRITZ

HUGO

APEROL SPRITZ

AMARETTO SOUR, GIN SOUR, WHISKY SOUR
NEGRONI

ESPRESSO MARTINI

NON-ALCOHOLIC COCKTAIL
VIRGIN MOJITO
PASSION FRUIT DREAM

APERITIFS / LIQUEURS / DIGESTIFS

OBSTBRAND, KIRSCH, ZWETSCHGE, KRAUTER, PFLAUME / WILLIAMS 4 CL
MARTINI BIANCO / ROSSO, CAMPARI, 4 CL

LIMONCELLO, AVERNA, CYNAR, APPENZELLER, VIEILLE PRUNE, 4 CL

BIERE

SCHUTZENGARTEN LAGER STANGE, 3 DL / 5DL
SCHUTZENGARTEN LAGER STANGE PANACHE, 3 DL / 5 DL
SCHUTZENGARTEN, WEISSER ENGEL, WEISSBIER, 5 DL
ERUSBACHER BRAU, AG, 3.3 DL

ERUSBACHER BRAU DAS OHNI, 3.3 DL

MOHL VERGORENER APFELSAFT MIT ALKOHOL, 5 DL

GINS

BOMBAY SAPPHIRE, 4 CL
TANQUERAY, 4CL
HENDRICK'S, 4 CL
MONKEY 47, 4 CL
FALCO, 4CL

VODKAS
BELOW 42, 4 CL
GREY GOOSE, 4 CL

RUMS
BACARDI BLANCA, 4 CL
BACARDI ANEJA CUATRO, 4 CL

WHISKEYS

JACK DANIEL'S, TENNESSEE, 4 CL
JAMESON, 4CL

BUFFALO TRACE, 4CL

NIKKA, 4CL

GRAPPE
GRAPPA TRA NOI DI BRUNELLO, 2 CL
GRAPPA BERTA TRE SOLI TRES, 2 CL

TEQUILAS
TEQUILA PATRON ANEJO, 4 CL
TEQUILA PATRON SILVER, 4 CL

PORTWEIN
EDELBLANC / EDELSUSS, 5 CL

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer

8.50
13.00
13.00
13.00
13.00
16.00
16.50
16.50

11.50
12.50

8.50 / 9.50
9.50
9.50

5.50/8.50
5.50/8.50
7.00
6.50
6.50
8.00

13.00
13.00
14.00
14.00
15.00

14.00
19.00

14.00
14.00

13.00
14.00
15.00
18.50

15.00
18.00

18.00
18.00

8.50/9.50



SOFTGETRANKE

H20 STADTHOF MIT UND OHNE CHRUSELI, 7 DL

PIZ SARDONA MINERALWASSER, 4 DL

PIZ SARDONA MINERALWASSER, 7.5 DL

COCA-COLA / COCA-COLA ZERO, 3.3 DL
APFELSCHORLE, 3.3 DL

RIVELLA ROT, - BLAU, 3.3 DL

SCHWEPPES TONIC WATER, BITTER LEMON, GINGER ALE, GINGER BEER, 2 DL
GAZOSA MANDARINO / LIMONE, 3.5 DL

EISTEE (HIBISKUS MIT MINZE), 5 DL

SANBITTER, 1 DL

MOHL, VERGORENER APFELSAFT OHNE ALKOHOL, 3.3 DL

SAFTE
ORANGENSAFT GRANINI, TOMATENSAFT, PASSIONSFRUCHTSAFT, 2 DL

TEE SIROCCO / TASSE
GRUNTEE, VERVEINE, MAROCCAN MINT, GINGER LEMON
DARJEELING, KAMILLE-ORANGE, FRUCHTE

KAFFEE / CHOCOLAT / WARME GETRANKE

CAFE CREME, ESPRESSO, ESPRESSO MACCHIATO
MILCHKAFFEE

CAPPUCCINO

DOPPIO

LATTE MACCHIATO

ICED LATTE MACCHIATO

HEISSE SCHOGGI

IRISH COFFEE MIT SCHLAGRAHM

CAFE AMARETTO MIT SCHLAGRAHM

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer

6.00
6.50
11.00
5.50
5.50
5.50
5.50
6.00
7.50
5.50
6.50

6.00

5.50

5.00
5.50
6.50
7.00
7.50
7.50
5.50
12.00
12.00



